令和6年 4月 18日

＜活動内容＞ ＜活動の様子＞

活動場所：多機能型事業所 Ma rue

実施日程：令和５年9月11日（月）

実施した利用者の知識・能力向上に係る実施の概要

食中毒の予防や対策について

利用者数等

＜目的＞

＜成果＞

利用者からの意見・評価

・食中毒の危険性について他人事ではないこと実感しました。

・販売にもっていくパンも気温などに気を付けたいと思いました。

住　所
仙台市青葉区一番町2-2-8

IKIビル（シエロ南町）7F
管理者名 本間　淳史

連携先の企業や事業所等の意見または評価

電話番号 022-797-7951 対象年度 令和5年度

連携先企業（担当者） 花王プロフェッショナル・サービス株式会社　東北支社　松田　海斗様

利用者：6名・支援員：4名

外販で食品の取り扱いがある為、生産場所ではないが無関係ではなく知識向上

を目的として。

食中毒は、通年等して発生し得る。

食中毒予防のための３原則

①菌を付けない②菌を増やさない③滅菌を徹底する。

調理などを行うことはないが

1人1人が衛生管理を徹底的に行い、所内での衛生管理意識や販売チームの提供物

の温度衛生管理意識を高める事につながりました。

今後も意識が薄れないよう定期的に声掛けアナウンスを実施していきます。

日々弊社洗剤をご使用いただきありがとうございます。

（株）MAYURA様と弊社のお取組みの一環として、衛生講習会を実施し、洗剤運用に関しての衛生面にてサポートさせていただいております。

講習会の時には皆さま、真剣にそして積極的に参加していただいていること大変うれしく思っております。

MAYURA様のお取組みや労働環境づくりに対し微力ではありますが引き続きお力添えさせて頂きたいと考えております。

今後とも何卒宜しくお願い申し上げます。

就労継続支援Ａ型事業所における利用者の知識・能力向上に係る実施状況報告書

事業所名 Ma rue 事業所番号 415101682

様式２基本報酬別添７－４